
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

PORTARIA Nº 320, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016, publicada no DOU de
24/02/2016, seção 2, p. 24, tendo em vista o art. 67 da Lei 8.666/1993 e a Instrução Normativa
MPDG nº 05/2017, RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 325, de 27 de setembro de 2018.

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados como responsáveis pela
elaboração do Boletim de Serviço do Campus Porto Alegre:

• ANTONIO CLAITO DIAS DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE 1056019;
• CRISTINE STELLA THOMAS, matrícula SIAPE nº 1817987;
• CAROLINA KRUSE RAMOS, matrícula SIAPE 2171308.
• FLAVIA HELENA CONRADO ROSSATO, matrícula SIAPE 1520685;
• HENRIQUE LEONARDI DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 1760145.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data, sendo convalidados os atos
praticados em razão dessa designação a contar do dia 14 de outubro de 2019.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS


